
Id: CF3E2AE6-459A-4496-9BCD-C464DDC3AE59. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR II/5/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 9 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXXIV/566/2024 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, nie stanowiącym własności gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 81 i art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 840 z późn. zm.), oraz §8 pkt. 5 Uchwały Nr LXVII/517/2023 

Rady Miejskiej Śmigla z dnia 28 września 2023 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Śmigiel, Rada Miejska Śmigla uchwala co 

następuje: 

§ 1.  

Paragraf 3 Uchwały Nr LXXIV/566/2024 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia 

dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, nie stanowiącym własności gminy otrzymuje brzmienie:"Kwota 

przyznanej w 2025 roku dotacji celowej wynosi 236.357,96 zł (słownie: dwieście trzydzieści sześć tysięcy 

trzysta pięćdziesiąt siedem złotych 96/100)". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 



Id: CF3E2AE6-459A-4496-9BCD-C464DDC3AE59. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr II/5/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 9 maja 2024 r. 

Rada Miejska Śmigla dnia 29 lutego 2024 roku podjęła Uchwałę nr LXXIV/566/2024 w sprawie 

udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, nie stanowiącym własności gminy. Po wyłonieniu 

wykonawcy przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Bartłomieja w Starym Bojanowie do realizacji 

zadania Remont wnętrza XIX w. kościoła  parafialnego pw. Św. Bartłomieja w Starym Bojanowie, wartość 

tego zadania wzrosła do kwoty 236.357,96 zł. Zgodnie z paragrafem 1 ust. 3 załącznika do uchwały nr 

232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. Szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia różnicy 

pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną, zwiększając tym samym udział własny 

w sfinansowaniu zadania inwestycyjnego. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Śmigiel na lata 

2024 - 2035 zaplanowane zostały w 2025 roku środki finansowe na sfinansowanie powyższej dotacji. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


